
Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 978/2023 Publicação: 14/04/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/497

Edição no n°978/2023

consumo. Valor total de R$ 23.107,00 (vinte e três
mil,  cento  e  sete  reais).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  178/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:
FRANCISCO  DAS  CHAGAS  BATISTA  DA  SILVA
J U N I O R ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
11.494.673/0001-61,  Representante  da  Contratada:
Francisco das Chagas Batista da Silva Junior, CPF n°
984.760.093-72. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  fornecimento  de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 14 de
abril de 2023. Prazo de vigência: 14 de abril de 2023
a 31 de dezembro de 2023. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R$
52.705,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinco
reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  179/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos  CPF
Nº  007.323.913-50.  Contratada:  FRANCISCO  DAS
CHAGAS BATISTA  DA  SILVA  JUNIOR,  inscrita  no
CNPJ /MF  sob  o  nº  11 .494 .673 /0001 -61 ,
Representante da Contratada: Francisco das Chagas
Batista  da  Silva  Junior,  CPF  n°  984.760.093-72.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura:
14 de abril de 2023. Prazo de vigência: 14 de abril de
2023  a  31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total  de  R$  15.989,50  (quinze  mil,  novecentos  e
oitenta e nove reais e cinquenta centavos).  Coelho
Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º
PR2022.12/CLHO-05139

O  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA,  pessoa
Jurídica  de  direito  público  interno,  por  meio  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF
sob  o  nº  05.281.738/0001-98,  situado  na  Praça
Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto – MA, neste
ato  representado  pelo  Secretário  Municipal  de
Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana
Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma  eletrônica,  para  REGISTRO  DE  PREÇOS,
Processo Administrativo nº PR2022.12/CLHO-05139,
RESOLVE  registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com
a  classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e  na(s)
quantidade(s)  cotada(s),  atendendo  as  condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações  e  no Decreto  nº  7892/2013,  e  em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO
1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa
para  o  fornecimento  de  gêneros  alimentícios
destinados a todas as Secretarias, Departamentos e
Programas vinculados  ao  Poder  Público  Municipal,
especificados  no  Termo de  Referência  Anexo  I  do
edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023, que é
parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS
2.1.    O preço registrado, as especificações do objeto,
a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

 

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
CNPJ: 11.494.673/0001-61
ENDEREÇO: R UMBILINO, 14, CONJ DIRCEU ARCOVERDE II;QUADRA 268;CASA 14,
BAIRRO: ITARARE, TERESINA – PI.
RESPONSÁVEL:  FRANCISCO  DAS  CHAGAS  BATISTA  DA  SILVA  JUNIOR,  CPF  n°
984.760.093-72.
E-MAIL: tdbteresina@gmail.com                   TELEFONE: (86) 99999-6436
Item Descrição Qtd Und Valor Unit Valor total

1

AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades, parasitas e
larvas. Deve conter no mínimo de 99,3% de sacarose,
livre de fermentação. Embalagens de 1 Kg contendo
prazo de validade e informações nutricionais, marca
e endereço do fabricante e número de registro do
órgão  competente,  validade  mínima  de  06  (seis)
meses a partir da entrega do produto.

22500 KG  R$        3,38  R $      
76.050,00

3 ACHOCOLATADO  em  pó  instantâneo  vitaminado,
embalagem de 400g 4800 UN  R$        4,10  R $      

19.680,00

4 ALHO EM PASTA produto em pote de 200g, prazo de
validade não inferior a 60 (sessenta) dias. 800 POTE  R$        2,99  R $        

2 . 3 9 2 , 0 0

5 AMIDO DE MILHO, Aspecto Físico Tipo 1, Base: De
milho, Grupo: Fécula 1600 KG  R$        2,49  R $        

3 . 9 8 4 , 0 0

9 Biscoito  de  polvilho  tipo  peta  caseira,  embalagem
com 100g. 10000 PAC  R$        2,99  R $      

29.900,00

16 CONDIMENTO TIPO COMINHO, Apresentação:  Pó
200g 1000 PAC  R$        0,99  R $          

9 9 0 , 0 0


